ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MINH HỢP

    Số:          / UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                Minh Hợp, ngày         tháng 11 năm 2022

 V/v đề nghị triển khai dự án

Chuyển đổi số thanh toán

không tiền mặt trên địa bàn xã

Kính gửi

 - Viettel Nghệ An

- Hiệu trưởng các trường học trên địa bàn

- Xóm trưởng 18 xóm;

- Tổ chuyển đổi số cộng đồng;

Thực hiện kế hoạch số 855/KH-STT&TT ngày 1/6/2022 của Sở truyền

thông và thông tin Nghệ An về việc triển khai xây dựng mô hình thí điểm

chuyển đổi số cấp xã tại địa bàn xã Minh Hợp.

Để từng bước giúp các tổ chức, người dân đều tiếp cận được các dịch vụ

tiện ích phục vụ cuộc sống cũng như trao đổi mua bán hàng hóa không dùng tiền

mặt, UBND xã Minh Hợp đề nghị Hiệu trưởng các trường học, ban cán sự 18

xóm, các tổ chuyển đối số cộng đồng phối hợp với Viettel Nghệ An triển khai

các hạng mục đã được phân công nhằm thực hiện chuyển đổi số tại xã Minh

Hợp như sau:

1. Đối với các trường học:

- Phối hợp với Viettel Nghệ An triển khai các hạng mục đã được phân công

nhằm thực hiện chuyển đổi số trên địa bàn như:

+ Tìm hiểu dịch vụ thu hộ học phí, các khoản  phí không dùng tiền mặt qua

Viettel Money và ngân hàng.

+ Truyền thông cho giáo viên, phụ huynh biết về chủ trương chuyển đổi số,

thanh toán học phí không dùng tiền mặt sẽ tạo thuận lợi cho phụ huynh thu nộp

các khoản phí về cho nhà trường.

+ Cài đặt phần mềm (Viettel Nghệ An tài trợ chi phí khởi tạo trị giá

2.500.000đ), phối hợp Viettel cài đặt Viettel Money và hướng dẫn thanh toán

học phí, các khoản phí như tiền ăn trưa, tiền gửi xe, ......cho phụ huynh

2

2. Đối với ban cán sự 18 xóm:

- Truyền thông cho người dân trên địa bàn xã nắm được chủ trương chuyển

đổi số toàn diện của xã

- Hướng dẫn các tiểu thương, hộ kinh doanh buôn bán trên địa bàn xã đăng

ký dịch vụ Viettel Money, trang bị quét mã Qrcode thanh toán không dùng tiền

mặt, đưa các sản phẩm đặc trưng của xã lên sàn thương mại điện tử

- Hướng dẫn cài đặt Viettel Money cho toàn bộ người dân trên địa bàn xã

để thanh toán tiền điện, nước, viễn thông, học phí, bảo hiểm.... Mục tiêu mọi

người dân đều có ít nhất một tài khoản Viettel Money hoặc tài khoản ngân hàng

để thanh toán không dùng tiền mặt.

- Cài đặt ứng dụng TV360 phục vụ nhu cầu giải trí mọi lúc mọi nơi cho

người dân.

UBND xã Minh Hợp đề nghị Hiệu trưởng các trường học, ban cán sự 18

xóm và tổ chuyển đổi công nghệ số 18 xóm triển khai thực hiện các nội dung

trên. Đề nghị Viettel Nghệ An quan tâm, hỗ trợ UBND xã Minh Hợp triển khai,

thực hiện tốt chủ trương của UBND tỉnh và kế hoạch số 855/KH-STT&TT ./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy – HĐND (B/c);

- Chủ tịch, PCT;

- Như kính gửi;

- Lưu VT.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT . CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngũ Văn Đình

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Nghệ An - Phone: 0383.599.387 - Fax: 0383.599.522 - Email: tttt@nghean.gov.vn
	2022-11-08T15:41:05+0700
	UBND TỈNH NGHỆ AN
	Ngũ Văn Đình<thanglh@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:04:39+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:04:45+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-08T16:04:53+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Minh Hợp<minhhop@quyhop.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!